
UCHWAŁA NR XXV/75/2021 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 r., poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 430.788,30 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 
5.188,30 zł; 

2) środki na uzupełnienie dochodów gmin w postaci uzupełnienia subwencji ogólnej - 305.600,00 zł. 
Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr 
ST3.4751.5.2021 z dnia 29.10.2021 r.; 

3) wsparcie finansowe z Rządowego Programu pn.: "Laboratoria Przyszłości" - 120.000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 203.978,30 zł, z przeznaczeniem na: 

1) gospodarkę mieszkaniową - 15.500,00 zł; 

2) administrację publiczną - 47.040,00 zł; 

3) bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 4.750,00 zł; 

4) oświatę i wychowanie - 120.000,00 zł; 

5) ochronę zdrowia -5.188,30 zł; 

6) pomoc społeczną - 11.500,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 64.896,45 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 53.396,45 zł; 

2) rodzina - 11.500,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Określa się szczególną zasadę wykonywania budżetu w 2021 r. wynikającą 
z art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568), 
zgodnie z którą wpływy ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznacza się na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19.  

2. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 291.706,45 zł do kwoty 1.731.960,55 zł. 
§ 6. Określa się źródła pokrycia deficytu budżetu Gminy: 

1) § 902 - Przychody ze spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 177.213,00 zł; 

2) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - 1.084.298,97 zł; 

3) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 470.448,58 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 291.706,45 zł do kwoty 
6.681.960,55 zł. 

2. Szczegółowe kwoty przychodów budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w kwocie 7.845.000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
3.000.000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów, przypadającą po roku 
budżetowym, na który uchwalono budżet środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania 
w kwocie 4.680.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów przypadających do spłaty 
w 2021 roku w kwocie 165.000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/75/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  5.188,30 

 75619  Wpływ z różnych rozliczeń  5.188,30 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 5.188,30 
   - opłata za zezwolenie na hurtową sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach do 300 ml - 5.188,30 zł   
758   Różne rozliczenia  305.600,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  305.600,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  305.600,00 
801   Oświata i wychowanie  120.000,00 

 80195  Pozostała działalność  120.000,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 120.000,00 

   - wsparcie finansowe z Rządowego Programu pod nazwą: 
„Laboratoria Przyszłości " dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wielkich Oczach i Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Łukawcu - 120.000,00 zł  

Razem:  430.788,30 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/75/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa 15.500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11.000,00 

   - aktualizacja projektu dotyczącego zagospodarowania 
skweru Rynku w Wielkich Oczach - 11.000,00 zł  

750   Administracja publiczna  47.040,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47.040,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  26.780,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.604,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 656,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4.750,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  4.750,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  4.750,00 

   - dotacja celowa dla OSP Skolin na zakup radiotelefonu, 
drabiny, pompy do zanieczyszczonej wody -  1.850,00 zł  

   - dotacja celowa dla OSP Łukawiec na zakup 
radiotelefonów, piły do cięcia stali i betonu, motopompy 
pływającej - 2.900,00 zł  

801   Oświata i wychowanie  120.000,00 
 80195  Pozostała działalność  120.000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 120.000,00 
   - realizacja Rządowego Programu pod nazwą: 

„Laboratoria Przyszłości " przez Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Wielkich Oczach i Publiczną Szkołę 
Podstawową w Łukawcu - 120.000,00 zł  

851   Ochrona zdrowia  5.188,30 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  5.188,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.188,30 

852   Pomoc społeczna  11.500,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej  11.500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11.500,00 
   - zakup serwera dla GOPS w Wielkich Oczach -11.500,00 

zł  
Razem:  203.978,30 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 53.396,45 

 40002  Dostarczanie wody 53.396,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53.396,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 1



   - rozbudowa i przebudowa wodociągów w Gminie Wielkie 
Oczy - 53.396,45 zł  

855   Rodzina  11.500,00 
 85504  Wspieranie rodziny  11.500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1.000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  500,00 

Razem:  64.896,45 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/75/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 

Dochody  

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

758   Różne rozliczenia 960.000,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 960.000,00 
  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 960.000,00 
   - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
częściową realizację zadania pn.: "Budowa 3 
biologicznych oczyszczalni ścieków oraz 3 instalacji 
fotowoltaicznych dla potrzeb ZSP w Wielkich Oczach , 
PSP w Łukawcu oraz Urzędu Gminy Wielkie Oczy" - 
460.000,00 zł  

   - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 
z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w 
miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na zadanie 
pn.: "Przebudowa i rozbudowa wodociągów w Gminie 
Wielkie Oczy" - 500.000,00 zł  

Razem:  960.000,00 

Wydatki 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 500.000,00 

 40002  Dostarczanie wody 500.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500.000,00 
   - realizacja zadania ze środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem 
na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których 
funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej na zadanie pn.: "Przebudowa i 
rozbudowa wodociągów w Gminie Wielkie Oczy" - 
500.000,00 zł  

750   Administracja publiczna 200.000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200.000,00 
    - realizacja zadania ze środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na częściową realizację 
zadania pn.: "Budowa 3 biologicznych oczyszczalni 
ścieków oraz 3 instalacji fotowoltaicznych dla potrzeb ZSP 
w Wielkich Oczach , PSP w Łukawcu oraz Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy" - 200.000,00 zł  

801   Oświata i wychowanie 260.000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 260.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 1



    - realizacja zadania ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na częściową realizację 
zadania pn.: "Budowa 3 biologicznych oczyszczalni 
ścieków oraz 3 instalacji fotowoltaicznych dla potrzeb ZSP 
w Wielkich Oczach , PSP w Łukawcu oraz Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy" - 260.000,00 zł  

Razem:  960.000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/75/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zmniejszenie przychodów 

Paragraf Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 73.218,42 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 218.488,03 

Razem: 291.706,45 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F336940D-8050-4814-AC2E-BF7BB278BB9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

